
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

                      

                                                                   ПРИКАЗ 

 

    27.09.2024 г.                                    № 915 

                              г. Грязовец   

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по истории 

в 2024/2025 учебном году 

 
В соответствии с приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом Управления образования и молодежной политики от 28.08.2024г. № 775 «О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в  Грязовецком 

муниципальном округе в 2024/2025 учебном году» 23 сентября 2024 года в Грязовецком 

муниципальном округе  проводился школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 5-11 

классов по истории. В нём приняли участие  1551 обучающихся из 8 образовательных 

учреждений.  Победителями стали 30 обучающихся, призерами – 118 обучающихся.  На 

основании вышеизложенного 

Приказываю: 

1.  Утвердить  результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

истории в 2024/2025  учебном году  (рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников) (Приложение 1).   

 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района 

          

     Т.А.Патракеева 

  

User
управление



 

Приложение 1 

к приказу Управления образования № 915   от 

27.09.2024 года  «Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по 

историив 2024/2025учебном году» 

 

 
Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по истории в 2024/2025  
учебном году  (рейтинг победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников) 
 

№ ФИО участника школьного 

этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

Краткое наименование общеобразовательной 

организации 

Класс Статус 

победителя 

или призера 

ШЭ  ВСоШ 

1.  Ипатов Максим Викторович МБОУ "Комьянская школа" 5 победитель 

2.  Малютин Антон Павлович МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 победитель 

3.  Васильева Глафира 

Ильинична 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 победитель 

4.  Гусев Семен Владимирович МБОУ "Ростиловская школа" 5 победитель 

5.  Ерыкалова Варвара 

Алексеевна  

МБОУ "Юровский центр образования" 6 победитель 

6.  Синицина Екатерина 

Александровна 

МБОУ "Комьянская школа" 6 победитель 

7.  Волохов Артем 

Александрович 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

6 победитель 

8.  Малышев Артём Ильич МБОУ "Вохтожская школа" 6 победитель 

9.  Зорова  Ангелина Сергеевна  МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 победитель 

10.  Чернов Михаил Антонович МБОУ "Вохтожская школа" 6 победитель 

11.  Кабанов Дмитрий 

Анатольевич 

МБОУ "Ростиловская школа" 6 победитель 

12.  Комолова Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

7 победитель 

13.  Козлова Софья Сергеевна МБОУ "Вохтожская школа" 7 победитель 

14.  Ширяев Матвей 

Владимирович 

МБОУ "Вохтожская школа" 8 победитель 

15.  Мочалов Максим 

Александрович 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 8 победитель 

16.  Шарыгина Юта Владимировна МБОУ "Комьянская школа" 8 победитель 

17.  Поспелов Иван Сергеевич МБОУ "Ростиловская школа" 8 победитель 

18.  Крюков Михаил Алексеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 победитель 

19.  Каберова Марина Алексеевна МБОУ "Вохтожская школа" 9 победитель 

20.  Рудина Алиса Дмитриевна МБОУ "Комьянская школа" 9 победитель 

21.  Рязанов Никита Сергеевич МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 победитель 

22.  Масалов Антон Евгеньевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 победитель 

23.  Серова Алина Сергеевна МБОУ "Ростиловская школа" 9 победитель 

24.  Соловьева Виктория 

Сергеевна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 победитель 

25.  Кузьмина Алина Егоровна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 10 победитель 

26.  Столинина Элина Игоревна МБОУ "Вохтожская школа" 10 победитель 

27.  Медведева Алёна Андреевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

10 победитель 

28.  Максимовский Арсений 

Александрович 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 победитель 

29.  Волохов Даниил 

Александрович 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

11 победитель 

30.  Савинов Ратибор Андреевич   МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 11 победитель 

31.  Комягина Злата 

Константиновна 

МБОУ "Комьянская школа" 5 призёр  



32.  Мочалова Ульяна Алексеевна МБОУ "Комьянская школа" 5 призёр  

33.  Пичкалов Роман Леонидович МБОУ "Комьянская школа" 5 призёр  

34.  Скворцов Алексей Витальевич МБОУ "Комьянская школа" 5 призёр  

35.  Симонова Александра 

Сергеевна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

36.  Шевяков Демьян Дмитриевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

37.  Узорова Диана Александровна МБОУ "Комьянская школа" 5 призёр  

38.  Иванова Кира Денисовна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

39.  Цветова София Денисовна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

40.  Громцев Демид Артёмович МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

41.  Корсакова Дарья Сергеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

42.  Шебаршова Милена Юрьевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

43.  Кузнецова Дарья Ивановна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

44.  Невзорова Алиса Алексеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

45.  Солодов Ярослав Олегович МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

46.  Плотникова Дарина 

Александровна 

МБОУ "Комьянская школа" 5 призёр  

47.  Скрипкина Мария 

Дмитриевна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

48.  Аристов Александр 

Владимирович 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

49.  Бекетова Стелла Сергеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

50.  Малышев Кирилл 

Александрович 

МБОУ "Ростиловская школа" 5 призёр  

51.  Кокичева Варвара 

Александровна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

52.  Куликова Елизавета 

Андреевна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

53.  Константинова Карина 

Максимовна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

54.  Киселёва Варвара Андреевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

55.  Хабарова Алина Сергеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

56.  Канина Елизавета Андреевна МБОУ "Комьянская школа" 5 призёр  

57.  Аникеева Диана Сергеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

58.  Бараева Таисия Артёмовна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

59.  Сосков Тимур Алексеевич  МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

60.  Князева Виктория Ильинична МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

61.  Некрасов Максим Николаевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

62.  Воеводина Диана Алексеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

63.  Коранова Анна Игоревна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

64.  Литвинов Егор Витальевич МБОУ "Сидоровская школа" 5 призёр  

65.  Зайцева Светлана 

Вячеславовна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

66.  Тарасова Милана Сергеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

67.  Трофимович Вадим 

Денисович 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

68.  Гришин Матвей Иванович МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

69.  Рассветалова Дарина 

Александровна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

70.  Самсонова Валерия 

Антоновна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

71.  Савина Евгения Алексеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

72.  Болтанова Виктория 

Алексеевна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

73.  Румянцева Мария Олеговна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

74.  Шпагина Яна Алексеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 призёр  

75.  Кирбитова Анна Алексеевна МБОУ "Комьянская школа" 6 призёр  

76.  Кузнецова Ксения Денисовна МБОУ "Комьянская школа" 6 призёр  

77.  Сизов Алексей Игоревич  МБОУ "Юровский центр образования" 6 призёр  

78.  Кузьмина Татьяна Сергеевна МБОУ "Комьянская школа" 6 призёр  

79.  Цветкова Мария Вячеславовн МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призёр  

80.  Борисова Ярослава Юрьевна МБОУ "Слободская школа им. 6 призёр  



Г.Н.Пономарёва" 

81.  Морозов Максим Николаевич МБОУ "Вохтожская школа" 6 призёр  

82.  Безрукова София Сергеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призёр  

83.  Мосеевский Дмитрий 

Александрович 

МБОУ "Комьянская школа" 6 призёр  

84.  Елякова Валерия Михайловна МБОУ "Вохтожская школа" 6 призёр  

85.  Зыкова Катерина Игоревна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призёр  

86.  Егорова Полина Алексеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призёр  

87.  Молодцов Даниил Алексеевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призёр  

88.  Бовинова Надежда Алексеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призёр  

89.  Кочергина Полина 

Александровна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призёр  

90.  Пикина Анна Никитична МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призёр  

91.  Уфимцева Валерия Романовна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призёр  

92.  Фальман Дарина Игоревна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призёр  

93.  Созонова Милана Олеговна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призёр  

94.  Худякова Виктория Олеговна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призёр  

95.  Кругленков Арсений 

Сергеевич 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призёр  

96.  Смирнова Стелла Андреевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призёр  

97.  Рогачев Арсений Романович МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призёр  

98.  Степанцов Александр 

Евгеньевич 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призёр  

99.  Леднева  Анастасия МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призёр  

100.  Комолова Дарья Максимовна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

7 призёр  

101.  Гузанова Алена Михайловна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

7 призёр  

102.  Путин Никита Владимирович МБОУ "Вохтожская школа" 7 призёр  

103.  Водополова 

Софья  Дмитриевна  

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 7 призёр  

104.  Кисляков Иван Михайлович МБОУ "Вохтожская школа" 8 призёр  

105.  Полетаева Дарина 

Александровна 

МБОУ "Вохтожская школа" 8 призёр  

106.  Морозова Алина Эдуардовна МБОУ "Вохтожская школа" 8 призёр  

107.  Гоголин Кирилл Игоревич МБОУ "Ростиловская школа" 8 призёр  

108.  Нечаева Юлиана Алексеевна МБОУ "Юровский центр образования" 8 призёр  

109.  Лапина Кристина Максимовна МБОУ "Сидоровская школа" 8 призёр  

110.  Шаронова Дарья Сергеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 8 призёр  

111.  Попов Матвей Михайлович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр  

112.  Николаев Артем Дмитриевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр  

113.  Круглов Иван Евгеньевич МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 9 

призёр  

114.  Дружинина Елизавета 

Эдуардовна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

9 призёр  

115.  Кирбитова Анастасия 

Александровна 

МБОУ "Комьянская школа" 9 призёр  

116.  Гузанов Александр Сергеевич МБОУ "Вохтожская школа" 9 призёр  

117.  Орлов Артем Вадимович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призёр  

118.  Разумова Марина Леонидовна МБОУ "Комьянская школа" 9 призёр  

119.  Червякова Аксиния 

Максимовна 

МБОУ "Ростиловская школа" 9 призёр  

120.  Курикова Лилия Романовна МБОУ "Комьянская школа" 9 призёр  

121.  Егорова Дарина Николаевна МБОУ "Комьянская школа" 9 призёр  

122.  Купецкий Виталий Вадимович МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 9 призёр  

123.  Мухина Карина Игоревна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 9 призёр  

124.  Кулаков Артём 

Александрович 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 9 призёр  

125.  Пивнева Полина Михайловна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 10 

призёр  

126.  Гребцова Полина Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 призёр  

127.  Кудряшова Юзефа МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 призёр  



Александровна 

128.  Алешина Арина Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 призёр  

129.  Рягузова Любовь Алексеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 призёр  

130.  Шарыпова Ульяна 

Константиновна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 призёр  

131.  Жбанов Павел Олегович МБОУ "Вохтожская школа" 10 призёр  

132.  Баскарева Виктория 

Михайловна 

МБОУ "Вохтожская школа" 10 призёр  

133.  Свиркунова Виктория 

Игоревна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 10 призёр  

134.  Романова Анна Николаевна  МБОУ "Юровский центр образования" 10 призёр  

135.  Рязанцев Денис Вячеславович МБОУ "Юровский центр образования" 10 призёр  

136.  Григорьева Вероника 

Дмитриевна 

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 10 призёр  

137.  Колесова Екатерина Сергеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 10 призёр  

138.  Корнилов Арсений 

Дмитриевич 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 призёр  

139.  Маров Денис Андреевич МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

11 призёр  

140.  Пантелеев Елисей Алексеевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 призёр  

141.  Бояркина Кристина Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 призёр  

142.  Корнева Карина Ивановна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 призёр  

143.  Бобыкин Сергей Михайлович   МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 11 призёр  

144.  Шестунина Дарья 

Васильевна   

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 11 призёр  

145.  Элли Дарина Сергеевна  МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 11 призёр  

146.  Великанова Эвелина 

Игоревна   

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 11 призёр  

147.  Коновалова 

Ксения  Антоновна   

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 11 призёр  

148.  Васильев Тимофей Ильич  МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 11 призёр  

 




